
I" Nantes 
V Université 

DELIBERATION DU 
CONSEIL D'ADMINISTRATION 

➔ Direction générale adjointe environnement social et institutionnel 
Cellule des affaires institutionnelles 

DÉLIBÉRATION NºCA 220311-10 
Séance du 11 mars 2022 

POINT 13 - Tarifs supérieurs à 5000 euros HT 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 

VU le code de l'éducation; 
VU les statuts de Nantes Université; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice: 36 
Nombre de votants: 33 
Par: 
Voix pour: 31 
Voix contre: O 
Abstentions: 2 

Article nºl: 
Le conseil d'administration approuve les tarifs tels qu'annexés. 

Article nº2 : 

La directrice générale des services est chargée, de l'exécution de la présente délibération qui sera publiée sur le site 
internet de l'établissement public expérimental et transmise au recteur. 

À Nantes, le 11 mars 2022 

La Présidente de r]tes niversi1 
t,,t(Y/~ 

Carin ERNAUL T 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie de Nantes, Chancelier 
des universités, le: 1 1 MARS 2022 
Publié le: 11 MARS 2022 

=>résidence de Nantes Université 
1 quai de Tourville - 3?13522 
44035 Nantes C:Y:X 1 
www.univ-nantes.fr Pagel sur l 



Nantes Université
Direction des affaires Financières 
Pôle budget

TARIFS
SOUMIS A APPROBATION DU CONSEIL D' ADMINISTRATION DU 11/03/2022

N° Tarif UFR ou Service Date de vote Objet Tarifs HT N Tarifs HT N-1 Mode de tarification / Explications Durée de validité
Formation

16863 Pôle Santé 09/12/2021 DU Chirurgie pré-implantaire - Tarif Formation Continue 6 000 € NA 1 Personne(s) - Tarif horaire applicable :  93,75 euros en cas de
modularisation ou de parcours partiel

11/03/2022 - Sans date de fin

17584 IUT La Roche sur Yon 10/01/2022 Tarif de formation Licence professionnelle Métiers de l'informatique :
systèmes d'information et gestion des bases de données

Parcours Développement et Intégration de Progiciels

5760 € NA 1 Heure(s) - tarif de formation Licence professionnelle Métiers de
l'informatique : systèmes d'information et gestion des bases de

données
Parcours Développement et Intégration de Progiciels, soit 12 euros

de l'heure.Avec 480 heures de cursus : 5760 euros HT.

11/03/2022 - Sans date de fin

17585 IUT La Roche sur Yon 10/01/2022 Tarif de formation Licence Professionnelle Métiers de la gestion et de la
comptabilité : Comptabilité et Paie.

5520 € NA 1 Heure(s) - tarif de formation Licence Professionnelle  Comptabilité
et Paie de l'IUT de La Roche sur Yon soit 12 euros de l'heure avec

460 heures
de cursus : 5520 euros Hors taxes.

11/03/2022 - Sans date de fin

17586 IUT La Roche sur Yon 10/01/2022 Tarif de formation Licence Professionnelle  
Métiers du BTP : bâtiment et construction

Parcours proposés :Parcours Économie de la Construction

7440 € NA 1 Heure(s) - tarif de formation Licence Professionnelle  Métiers du
BTP : bâtiment et construction

Parcours proposés :Parcours Économie de la Construction, soit 12
euros de l'heure

Avec 620 heures de cursus : 7440 euros Hors taxes.

11/03/2022 - Sans date de fin

17587 IUT La Roche sur Yon 10/01/2022 Tarif de formation Licence professionnelle Métiers de l'industrie :
mécatronique, robotique

Parcours Maintenance des installations industrielles robotisées

6750 € NA 1 Heure(s) - tarif de formation Licence professionnelle Métiers de
l'industrie : mécatronique, robotique.

Parcours Maintenance des installations industrielles robotisées
(M2IR), soit 15 euros de l'heure.Avec 450 heures de cursus : 6750

euros HT.

11/03/2022 - Sans date de fin

17588 IUT La Roche sur Yon 10/01/2022 Tarif de formation Licence Professionnelle  
Métiers de la protection et de la gestion de l'environnement, "Gestion des

déchets"

9225 € NA 1 Heure(s) - tarif de formation Licence Professionnelle Métiers de la
protection et de la gestion de l'environnement, "Gestion des

déchets", soit 15 euros de l'heure.
Avec 615 heures de cursus : 9225 euros Hors taxes.

11/03/2022 - Sans date de fin

17589 IUT La Roche sur Yon 10/01/2022 Tarif de formation Licence professionnelle Métiers du numérique : conception,
rédaction et réalisation web.

Parcours Technologies de l¿Information et de la Communication pour
l¿Animation de Réseaux et de Communautés (TIC ARC)

9000 € NA 1 Heure(s) - tarif de formation Licence Professionnelle Métiers du
numérique : conception, rédaction et réalisation web.Parcours

Technologies de l'Information et de la Communication pour
l'Animation de Réseaux et de Communautés (TIC ARC), soit 15
euros de l'heure.Avec 600 heures de cursus : 9000 euros HT.

11/03/2022 - Sans date de fin

17555 IUT Saint Nazaire 22/11/2021 Licence professionnelle Métiers du BTP : bâtiment et construction Parcours
Maintenance et Réhabilitation des Bâtiments (MRB) - 600 H

5038,87 € 6600 € 600 Heure(s) - Tarif Reprises d'études  soit 8,40 euros / H 11/03/2022 - Sans date de fin

17590 IUT La Roche sur Yon 10/01/2022 Tarif de formation Licence professionnelle Qualité, hygiène sécurité, santé,
environnement

Parcours Sécurité sanitaire des aliments - qualité - nutrition et analyses

7560 € NA 1 Heure(s) - tarif de formation Tarif de formation Licence
professionnelle Qualité, hygiène sécurité, santé, environnement
Parcours Sécurité sanitaire des aliments - qualité - nutrition et
analyses, soit 12 euros de l'heure.Avec 630 heures de cursus :

7560 euros HT.

11/03/2022 - Sans date de fin

Recherche
Colloque / Conférence

Location de salle
Divers

Page 1 / 1


	CA_220311-10_DELIBERATION_PT_13_TARIFS_SUP_5000
	CA_220311-10_ANNEXE_PT_13_TARIFS_SUP_5000_11 mars 2022

